



**Embassy
of the Federal Republic of Germany
Tbilisi**

Embassy of the Federal Republic of Germany, Telawi Str. 20, 0103 Tbilisi, Georgia

Minister of Internally Displaced Persons from the
Occupied Territories, Labour, Health and Social
Affairs of Georgia
H.E. Ekaterine Tikaradze
144 Tsereteli avenue
0159 Tbilisi

Hubert Knirsch

Ambassador

Tel.: +995-32-2447 315

Fax: +49 30 5000 67133

E-Mail: l-vz@tifi.diplo.de

Tbilisi, 1 October 2020

Dear Minister,

I have the pleasure to confirm that the government of the Federal Republic of Germany is donating the Georgian government five ventilators of the brand EVITA V600 and five humidifier accessories as humanitarian aid in the Covid-19 pandemic.

The ventilators produced by the German company "Dräger" have been shipped via the "Bundesanstalt Technisches Hilfswerk" to Georgia and are currently at the customs. The consignee of the delivery is your Ministry of Internally Displaced Persons from the Occupied Territories, Labour, Health and Social Affairs of Georgia.

Sincerely Yours,

Hubert Knirsch



გერმანიის ფედერაციული
რესპუბლიკის საელჩო
თბილისი

გერმანიის საელჩო, თბილისი, თელავის 20, 0103 თბილისი

საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან
დევნილთა, შრომის, ჯანმრთელობისა და
სოციალური დაცვის მინისტრს,
ქალბატონ ეკატერინე ტიკარაძეს

წერეთლის გამზირი 144
0159 თბილისი

ჰუბერტ ქნირში

გერმანიის ფედერაციული რესპუბლიკის ელჩი

ტელ.: +995-32-2447315
ფაქსი: +49-30-5000 67133
ელ. ფოსტა: L-vz@tiff.diplo.de

თბილისი, 2020 წლის პირველი ოქტომბერი

პატივცემულო ქალბატონო მინისტრო,

მოხარული ვარ, შეგატყობინოთ, რომ გერმანიის ფედერაციული რესპუბლიკის მთავრობამ საქართველოს მთავრობას ჰუმანიტარული დახმარების სახით კოვიდ-19-ის პანდემიის ფარგლებში უფასოდ გადმოსცა EVITA V600-ის მარკის ხუთი სასუნთქი აპარატი და აქსესუარების ხუთი ერთეული დამატენიანებლებისთვის.

გერმანული ფირმა „Dräger“-ის წარმოების სასუნთქი აპარატები საქართველოში გერმანიის ტექნიკური დახმარების ფედერალურმა უწყებამ (Bundesanstalt Technisches Hilfswerk) ჩამოიტანა და ამჟამად ისინი საბაჟოზეა განთავსებული. ამ ტვირთის მიმღები არის საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან დევნილთა, შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტრო.

პატივისცემით,

ჰუბერტ ქნირში